
  

UCHWAŁA NR 7893/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 11 października 2023 roku 

w sprawie przyznania nagrody rocznej za 2022 rok Dyrektorowi Wojewódzkiego 

Ośrodka Medycyny Pracy  w Kielcach. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2022.2094 ze zm.), art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 3 marca 

2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi  

(t.j. Dz.U.2019.2136), w związku z uchwałą Nr 5625/22 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 20 lipca 2022 r. w sprawie określenia zasad i trybu 

przyznawania nagrody rocznej kierownikom samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest 

Województwo Świętokrzyskie oraz określenia wzoru wniosku o przyznanie 

nagrody rocznej, po rozpatrzeniu wniosku Rady Społecznej Wojewódzkiego 

Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyznaje się Pani Annie Mikołajczyk – Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 

Pracy w Kielcach nagrodę roczną za 2022 rok, w wysokości 40 000,00 zł. 

§ 2 

Nagroda określona w § 1 wypłacona zostanie ze środków finansowych Wojewódzkiego 

Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7893/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 11 października 2023 roku 

 

W oparciu o ustawę o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi 

kierownikom samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, na wniosek rady 

społecznej, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego może przyznać nagrodę 

roczną. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej kierownikom samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest 

Województwo Świętokrzyskie zostały ustalone w dniu 20 lipca 2022 r. Uchwałą Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego Nr 5625/22 (dalej zwana uchwałą).   

 

Zgodnie z obowiązującymi normami prawnymi nagroda roczna: 

- może być przyznana uprawnionemu, który zajmował swoje stanowisko przez cały rok 

obrotowy i w tym okresie nie naruszył swoich obowiązków w sposób powodujący wymierzenie 

kary z tytułu odpowiedzialności porządkowej pracowników, kary za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych lub kary dyscyplinarnej albo z którym nie rozwiązano umowy o pracę 

bez wypowiedzenia  z jego winy lub nie rozwiązano umowy o zarządzanie, albo którego nie 

odwołano z zajmowanego stanowiska z przyczyn stanowiących podstawę rozwiązania umowy 

o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika; 

- nie może przekroczyć trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego uprawnionego 

w roku poprzedzającym rok przyznania nagrody. 

 

Wnioskiem  z dnia 22 września 2023 r., (data wpływu do Urzędu 25 września br.) 

Przewodnicząca Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach 

wystąpiła do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o przyznanie Pani Annie Mikołajczyk 

nagrody rocznej za 2022 rok, w wysokości 40 000,00 zł (jak wskazano we wniosku przeciętne 

miesięczne wynagrodzenie dyrektora w ubiegłym roku wyniosło 23 000,00 zł).  

 

Do złożonego wniosku załączono: 

a) Uchwałę Nr 12/2023 Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy  

 w Kielcach z dnia 20 września 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o przyznaniu 

dyrektorowi WOMP w Kielcach nagrody finansowej oraz złożenia wniosku o jej 

przyznanie do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 

b) oświadczenie o zabezpieczeniu środków finansowych na wypłatę nagrody rocznej  

za 2022 rok, 



c)  uchwałę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach 

 za 2022 rok. 

  

Weryfikacja wniosku pozwoliła na ustalenie, że Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 

Medycyny Pracy w Kielcach: 

a) pełniła funkcję dyrektora przez cały rok obrotowy, 

b) w okresie, za który wnioskowana jest nagroda, nie naruszyła swoich obowiązków 

w sposób powodujący wymierzenie kary za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

lub kary dyscyplinarnej, 

c)  proponowana kwota nagrody rocznej nie przekracza trzykrotności Jej przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego, 

d) zabezpieczono środki finansowe w budżecie SPZOZ na wypłatę nagrody, 

e)  roczne sprawozdanie finansowe za 2022 rok zostało zatwierdzone przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 7302/23 z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

Dodatkowo podkreślić należy, że w 2022 r. WOMP w Kielcach: 

a) wypracował zysk netto w wysokości 21 809,42 zł, 

b) pozyskuje środki finansowe z odpłatnego świadczenia usług medycznych, co pozwala 

zbilansować środki niezbędne do funkcjonowania jednostki, 

c) zakupił oprogramowanie i sprzęt do diagnostyki obrazowej ( w ramach realizacji 

projektu Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego). 

 Ponadto Dyrektor jednostki sprawowała merytoryczny nadzór nad opracowaniem 

programu pn. „Profilaktyka świętokrzyskich pracowników” na lata 2023 - 2027 oraz 

kierowała realizacją projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020  pn. „ Program profilaktyki chorób 

układu oddechowego dla pracowników zawodowo narażonych na działanie pyłu 

zwłókniającego na lata 2018 – 2022”. Program został zakończony 31 grudnia 2022 r. 

 

W związku z powyżej przytoczoną argumentacją zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 


	uchwała nr 7893
	Uzasadnienie

